

## **Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 8.4.2022**

(dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

### **I. Smluvní strany**

**Fakultní nemocnice Ostrava,**

se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

IČ: 00843989

DIČ: CZ00843989

jednající: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel Fakultní nemocnice Ostrava

zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25.11.90

(dále jen „Objednatel“)

a

**KASCH - interiér s.r.o.**

se sídlem: Jaromíra Šamala 318/10, Polanka nad Odrou, 725 25 Ostrava

IČ: 26831724

DIČ: CZ26831724

jednající: Zbyněk Klapuch, jednatel

(dále jen „Zhotovitel“)

(společně jako „Smluvní strany“)

Dnešního dne, měsíce a roku uzavírají výše uvedené Smluvní strany tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 8.4.2022, evidenční číslo 001/OVZ/22/029 – OD (dále jen „**Dodatek č.2**“).

### **II. Předmět Dodatku**

Smluvní strany se dohodly k dnešnímu dni na této změně Smlouvy o dílo ze dne 8.4.2022, 001/OVZ/22/029 – OD (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je výstavba budovy pro psychiatrickou péči – Dodávka a montáž interiéru.

1. V důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, vyvstala potřeba dodatečných prací, které nebyly obsaženy ve Smlouvě (dále jen „vícepráce“) a tyto dodatečné stavební práce jsou zároveň nezbytné pro provedení původních prací podle Smlouvy. Předmětem tohoto dodatku je tedy úprava předmětu Smlouvy o vícepráce a s tím související změna ceny díla, a také posun termínu předání díla.
2. **Dílo je součástí projektu "FN Ostrava - Výstavba budovy pro psychiatrickou péči" (reg. č.: CZ.06. 2.56/0.0/0.0/17\_096/0012499), který je spolufinancován v rámci Evropského fondu pro regionální rozvoj.**

3. V návaznosti na provedení víceprací a posun termínu předání díla se dosavadní **příloha č. 3 Cenová tabulka doplňuje o novou Cenovou tabulku** jež tvoří Přílohu č. 2 tohoto dodatku (dále jen „**Příloha č.2**“) a ustanovení článku 5. **Místo plnění a termín předání díla, odstavce 5.3 a 5.4.** Smlouvy ruší a nahrazuje textem:

*5.3. Zhotovitel se zavazuje předat Kuchyně do 14.11.2022.*

*5.4 Zhotovitel se zavazuje předat Interiér do 14.11.2022.*

4. Přesná specifikace víceprací, navýšení ceny o 1.156.045,00 Kč bez DPH je zaznamenáno ve Změnovém listu č. 2, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 2 (dále jen „**Příloha č.1**“).
5. Ostatní ujednání této Smlouvy zůstávají beze změny.

### III. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany souhlasí, že Dodatek č. 2 bude zveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „**Registr smluv**“).
2. Dodatek č. 2 se stává platným podpisem obou Smluvních stran a účinným nejdříve dnem zveřejnění v Registru smluv. Tento dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy.
3. Ostatní ujednání Smlouvy Dodatkem č. 2 nedotčená, zůstávají v platnosti a účinnosti.
4. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po jednom.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č.1 – Změnový list a Příloha č. 2 – Cenová tabulka.
6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č.2 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

V Ostravě dne 21.10.2022

V Ostravě dne 26.10.2022

[Redacted signature area]

Objednatel  
MUDr. Jiří Havrlant, MHA,  
ředitel Fakultní nemocnice Ostrava

[Redacted signature area]

Zhotovitel  
Zbyněk Klapuch  
jednatel

**masch interiev**  
s.r.o.  
Baromíra Šamala 318/10  
15 Ostrava-Polanka n./O.  
831724 DIČ: CZ26831724

## SOUHRNÝ ZMĚNOVÝ L I S T

Zhotovitel:

číslo SZL: 2

KASCH – interiér s.r.o.,  
Jaromíra Šamala 318/10,  
72525 Polanka nad Odrou

Investor:

Fakultní nemocnice Ostrava Datum: 20.10.2022  
17. listopadu 1790/5,  
708 00 Ostrava Poruba

Název akce: FN Ostrava – výstavba budovy pro psychiatrickou péči – Dodávka a montáž  
interiéru

SOD 001/OVZ/22/029-OD ze dne 08.04.2022

Způsob odeslání / předání  
datum: 20.10.2022

Poštou

e-mailem

faxem

osobně

x

Odkazy na

specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady: Rozpočty prací a dodávek

na jinou část smlouvy:

V průběhu užívání části předmětné stavby (1.PP a 1.NP) byly vznesené ze strany objednatele dodatečné požadavky na doplnění interiéru. Jedná se zejména o následující:

- Doplnění skříní do příjmových místností, doplnění krytů na televize ve společenských místnostech, doplnění věšákových stěn, skříněk v denních místnostech, skříněk pod kopírky a stolových nástaveb.
- Doplnění vnitřních žaluzií, polepů, vinylových kobereců, boxů na hračky, stolečků, karimatek a tabulí na dětském oddělení.
- Doplnění mobilního vybavení (pojízdné WC, vozíky pro přepravu pacientů, schůdky).
- Dovybavení kuchyněk (varné desky, digestoře, lednice a nádobí).
- Dodávka hrnčířského kruhu do arteterapie.
- Práce spojené s kotvením křesel a dopojením čajovarů, které nebyly součástí dodávky stavby.
- Další drobné práce a dodávky (úprava pro zámky v systému monitoringu pacientů, ochranné kryty rohů, sezení na terasách atd.).

### Termín:

S ohledem na dodávku výše uvedených prvků nad rámec zadání je konečný termín stanoven na 14.11. 2022. Tento termín se nevztahuje na prvky dle SOD a dodatku č.1, které budou dodané v termínu dle dodatku č.1.

Počet připojených listů specifikací:

Počet připojených výkresů: 0 ks

1x rozpočet

Cena méněprací bez DPH:

Cena víceprací bez DPH:

1 156 045,- Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

1 156 045,- Kč

14.11.2022

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.



Důvod vícepráce / méněpráce:

Viz výše - Prohlášení k předkládanému návrhu – Změna závazku dle § 222 ZZVZ

odstavec 4, § 222

odstavec 5, § 222

odstavec 6, § 222

odstavec 7, § 222

ANO

~~ANO~~ OPRAVA

Za investora: Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Poruba

Ing. Marek Tabašek, Ph.D.  
Náměstek ředitele pro techniku a provoz

Stanovisko technického dozoru stavby:

Stanovisko projektanta stavby:

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Zbyněk Klapuch  
KASCH-interiér s.r.o.

Příloha: položkový rozpočet

PŘÍLOHA Č.2 K DODATKU KE SMLouvĚ O DíLO ev. č. 001/OVZ/22/029-OD, DNS-04/20-VZ-01/22 uzavřené dne 8.4.2022

**Dodávateľ:**  
**KASCH - Interiér s.r.o.**  
 Adresa: J. Šamala 318/10, 725 25, Ostrava - Polánka nad Odrou

**Odběratel:**  
**Fakultní nemocnice Ostrava**  
 Adresa: 17 listopadu 1790  
 708 52 Ostrava - Poruba  
 IČ: 00843969  
 DIČ: CZ00843969

IČ: 26831724  
 DIČ: CZ26831724

**„FN Ostrava – výstavba budovy pro psychiatrickou péči – Dodávka a montáž interiéru“**

**VÍCEPRÁCE A MENĚPRÁCE - FNO PSYCHIATRIE**

Položka	Popis položky	MJ	Počet	Cena MJ bez DPH	Celkem bez DPH	DPH	Cena DPH	Cena s DPH
1	Doplnění skříní do příjmových místností m.č. 1, 71, 2, 55, 3, 55 pro tiskárnu	ks	3	23 316,00 Kč	69 948,00 Kč	21%	14 689,08 Kč	84 637,08 Kč
2	Kryty na televize ve společenských místnostech 1, 27 a 2, 14	ks	2	58 299,00 Kč	116 598,00 Kč	21%	24 485,58 Kč	141 083,58 Kč
3	0.24 Doplnění věšákových stěn 600x2000	ks	1	7 819,00 Kč	7 819,00 Kč	21%	1 641,99 Kč	9 460,99 Kč
4	0.25 Doplnění věšákových stěn 500x2000	ks	1	6 527,00 Kč	6 527,00 Kč	21%	1 370,67 Kč	7 897,67 Kč
5	0.90 Doplnění věšákových stěn 1135x2010	ks	1	11 563,00 Kč	11 563,00 Kč	21%	2 428,23 Kč	13 991,23 Kč
6	1.06 Doplnění věšákových stěn 860x1835	ks	1	9 207,00 Kč	9 207,00 Kč	21%	1 933,47 Kč	11 140,47 Kč
7	1.12 Doplnění věšákových stěn 800x1835	ks	1	8 425,00 Kč	8 425,00 Kč	21%	1 769,25 Kč	10 194,25 Kč
8	0.17 Doplnění věšákových stěn 1580x1835	ks	1	14 280,00 Kč	14 280,00 Kč	21%	2 998,80 Kč	17 278,80 Kč
9	0.17 Doplnění věšákových stěn 1100x1835	ks	1	10 162,00 Kč	10 162,00 Kč	21%	2 134,02 Kč	12 296,02 Kč
10	0.12 Doplnění věšákových stěn 680x1835	ks	1	6 862,00 Kč	6 862,00 Kč	21%	1 441,02 Kč	8 303,02 Kč
11	0.12 Doplnění věšákových stěn 775x1835	ks	1	8 099,00 Kč	8 099,00 Kč	21%	1 700,79 Kč	9 799,79 Kč
12	0.12 Zrcadlo na desce 600x1500	ks	1	3 306,00 Kč	3 306,00 Kč	21%	694,26 Kč	4 000,26 Kč
13	Pojízdné WC pro pacienty	ks	3	4 200,00 Kč	12 600,00 Kč	21%	2 645,00 Kč	15 245,00 Kč
14	Vozík pro přepravu pacientů	ks	2	12 658,00 Kč	25 316,00 Kč	21%	5 316,36 Kč	30 632,36 Kč
15	Úprava stolových nástavců (doplnění spodního dílu)	ks	20	3 940,00 Kč	78 800,00 Kč	21%	16 548,00 Kč	95 348,00 Kč
16	Varná deska do cvičné kuchyně do položky I102	ks	2	20 020,00 Kč	40 040,00 Kč	21%	8 408,40 Kč	48 448,40 Kč
17	Digestoř do cvičné kuchyně do položky I102	ks	2	3 626,00 Kč	7 252,00 Kč	21%	1 522,92 Kč	8 774,92 Kč
18	Lednice do sesterny 1, 63 včetně úpravy kuchyňské linky	ks	1	16 944,00 Kč	16 944,00 Kč	21%	3 558,24 Kč	20 502,24 Kč
19	Odvrtání dř. (příprava pro mechanické otevření zámků u skříní na pokojích pacientů)	ks	25	356,00 Kč	8 900,00 Kč	21%	1 869,00 Kč	10 769,00 Kč
20	Žaluzie do m.č. 0, 85, 0, 84, 0, 83 a 0, 82	sou	1	17 550,00 Kč	17 550,00 Kč	21%	3 685,50 Kč	21 235,50 Kč
21	Doplnění spodních a horních skříněk do denních místností u sestern m.č. 1, 65, 2, 48 a 3, 48	sou	3	24 242,00 Kč	72 726,00 Kč	21%	15 272,46 Kč	87 998,46 Kč
22	Dvojstup schůdky	ks	3	2 590,00 Kč	7 770,00 Kč	21%	1 631,70 Kč	9 401,70 Kč
23	Schůdky hliníkové	ks	3	1 680,00 Kč	5 040,00 Kč	21%	1 058,40 Kč	6 098,40 Kč
24	Karimatky	ks	50	350,00 Kč	17 500,00 Kč	21%	3 675,00 Kč	21 175,00 Kč
25	Tabule keramické na psaní, na stěnu 1500x1000	ks	2	5 390,00 Kč	10 780,00 Kč	21%	2 263,80 Kč	13 043,80 Kč
26	Tabule na psaní, na stěnu, tabulová barva 1500x1750	ks	3	9 842,00 Kč	29 526,00 Kč	21%	6 200,46 Kč	35 726,46 Kč
27	Fixační set na lůžko - fixace rukou, nohou a břicha, velikost S, M	ks	2	9 784,00 Kč	19 568,00 Kč	21%	4 109,28 Kč	23 677,28 Kč
28	Hřmčířský kruh do arteterapie	ks	1	48 762,00 Kč	48 762,00 Kč	21%	10 240,02 Kč	59 002,02 Kč
29	Varná konvice	ks	20	1 680,00 Kč	33 600,00 Kč	21%	7 056,00 Kč	40 656,00 Kč
30	Police na zeď dl. 3,1m	ks	1	3 664,00 Kč	3 664,00 Kč	21%	769,44 Kč	4 433,44 Kč
31	Police na zeď dl. 4m	ks	1	4 435,00 Kč	4 435,00 Kč	21%	931,35 Kč	5 366,35 Kč
32	Police na zeď dl. 3,8m	ks	1	4 264,00 Kč	4 264,00 Kč	21%	895,44 Kč	5 159,44 Kč
33	Boxy na hračky malé bílé s víkem 380x380x150	ks	10	236,00 Kč	2 360,00 Kč	21%	495,60 Kč	2 855,60 Kč



34	Boxy na hračky velký bílý s víkem	380x510x300	ks	6	559,00 Kč	3 354,00 Kč	21%	704,34 Kč	4 058,34 Kč
35	0.36 Nízká skříňka s dveřmi a policemi do výklenku v m č. 0.36	410x420x850	ks	1	7 782,00 Kč	7 782,00 Kč	21%	1 634,22 Kč	9 416,22 Kč
36	Polepy na prosklenou fasádu m č. 0.40 a 0.41 mléčná fólie		m2	55	1 190,00 Kč	65 450,00 Kč	21%	13 744,50 Kč	79 194,50 Kč
37	Dodání vyšších stoliček plast bílý	770x550x460	ks	8	1 187,00 Kč	9 496,00 Kč	21%	1 994,16 Kč	11 490,16 Kč
38	Doplnění nerezový obklad u zapalovače na cigarety	600x350x1,8	ks	3	2 966,00 Kč	8 898,00 Kč	21%	1 868,58 Kč	10 766,58 Kč
39	Doplnění stolu na tiskárnu m č. 1.53 a 2.40 a 3.40		ks	3	9 532,00 Kč	28 596,00 Kč	21%	6 005,16 Kč	34 601,16 Kč
40	Ochranné nerezové rohy na schodišti a u výtahů	50x50x1600	ks	16	1 887,00 Kč	30 192,00 Kč	21%	6 340,32 Kč	36 532,32 Kč
41	D+M záchodových prkýnek na toalety antivandal		ks	2	6 772,00 Kč	13 544,00 Kč	21%	2 844,24 Kč	16 388,24 Kč
42	Koberce FLOTEX	1100x2000	ks	6	8 854,00 Kč	53 124,00 Kč	21%	11 156,04 Kč	64 280,04 Kč
43	Úpravy elektro pro připojení čajovarů		sou	1	18 563,00 Kč	18 563,00 Kč	21%	3 898,23 Kč	22 461,23 Kč
44	Monitoring podlahového topení včetně výroby a osazení zámečnických prvků pro kotvení křesel		sou	1	33 214,00 Kč	33 214,00 Kč	21%	6 974,94 Kč	40 188,94 Kč
45	Doplnění rohových ventilů pro čajovary dodání a dopojení hadice včetně stavební přípravy pro zapojení		ks	3	6 571,00 Kč	19 713,00 Kč	21%	4 139,73 Kč	23 852,73 Kč
46	Tělocvična – kovová konstrukce na balóny	3650x650x500	ks	1	17 675,00 Kč	17 675,00 Kč	21%	3 711,75 Kč	21 386,75 Kč
47	Desky pod nerezové vozíky – s kolečky		ks	3	1 437,00 Kč	4 311,00 Kč	21%	906,31 Kč	5 217,31 Kč
48	Obloukový obklad mezi sedačky – vestibul u recepcce		ks	1	23 846,00 Kč	23 846,00 Kč	21%	5 007,66 Kč	28 853,66 Kč
49	0.59 Skříň otevřená policová	600x400x1800	ks	3	9 353,00 Kč	28 059,00 Kč	21%	5 892,39 Kč	33 951,39 Kč
50	Hrnek porcelán		ks	15	79,00 Kč	1 185,00 Kč	21%	248,85 Kč	1 433,85 Kč
51	Hmlíček s podšálkem (na kávu)		ks	15	119,00 Kč	1 785,00 Kč	21%	374,85 Kč	2 159,85 Kč
52	Plastové kelímky 0,5l		ks	15	34,00 Kč	510,00 Kč	21%	107,10 Kč	617,10 Kč
53	Podnos (kovový)		ks	4	173,00 Kč	692,00 Kč	21%	145,32 Kč	837,32 Kč
54	Hrnek s poklicí 10 l		ks	1	1 184,00 Kč	1 184,00 Kč	21%	248,64 Kč	1 432,64 Kč
55	Plastová konvice na čaj		ks	3	172,00 Kč	516,00 Kč	21%	108,36 Kč	624,36 Kč
56	Nůž ostrý velký 20 cm		ks	1	730,00 Kč	730,00 Kč	21%	153,30 Kč	883,30 Kč
57	Talíř plytký		ks	15	40,00 Kč	600,00 Kč	21%	126,00 Kč	726,00 Kč
58	Talíř dezertní		ks	15	40,00 Kč	600,00 Kč	21%	126,00 Kč	726,00 Kč
59	Miska porcelánová		ks	15	106,00 Kč	1 590,00 Kč	21%	333,90 Kč	1 923,90 Kč
60	Přístroj (lžice, nůž, vidlička)		sou	15	352,00 Kč	5 280,00 Kč	21%	1 108,80 Kč	6 388,80 Kč
61	Lžička dezertní		ks	15	29,00 Kč	435,00 Kč	21%	91,35 Kč	526,35 Kč
62	Přístroj		ks	1	106,00 Kč	106,00 Kč	21%	22,26 Kč	128,26 Kč
65	Naběračka		ks	1	178,00 Kč	178,00 Kč	21%	37,38 Kč	215,38 Kč
66	Venkovní křesla polyurethanová		ks	8	2 890,00 Kč	23 120,00 Kč	21%	4 855,20 Kč	27 975,20 Kč
67	Venkovní stůl polyurethan		ks	2	5 762,00 Kč	11 524,00 Kč	21%	2 420,04 Kč	13 944,04 Kč
<b>CELKEM VÍCEPRÁCE</b>						<b>1 156 045,00 Kč</b>		<b>242 769,45 Kč</b>	<b>1 398 814,45 Kč</b>

Zhotovitel:

Objednatel:

V Ostravě dne

Podpis

Jméno a příjmení  
Funkce

**KASCH interview**

Jaromír Šamala s.r.o.  
725 25 Ostrava-Polanka n./O.  
IČ: 26831724 DIČ: CZ26831724